
Zápis č. Z-12/14.18
ze zasedání Zastupitelstva obce Vlčnov, konané v KSK ve Vlčnově

Zahájení

Starosta  obce  Jan  Pijáček  přivítal  všechny  přítomné  na  zasedání
Zastupitelstva obce Vlčnov.

Předsedající,  starosta  obce  Jan  Pijáček,  zahájil  zasedání
Zastupitelstva  obce  Vlčnov  v  17.05  hodin  dne 16.12.2016.
Předsedající konstatoval, že zasedání bylo svoláno řádně a včas, je
přítomno  -12- členů  Zastupitelstva  obce  Vlčnov  a  toto  je
usnášeníschopné.  Ze  zasedání  bude  pořízen  zvukový  záznam  pro
pořízení zápisu. 

Přítomni, omluveni, nepřítomni: dle prezenční listiny přílohou č. 1)

Předsedající určuje zapisovatelem Veronika Hrubcová

Předsedající určuje sčitatelem Petr Zemek

Předsedající  navrhuje  ověřovatele  zápisu  Jiří  Matušík a  Mgr.
Kateřina Tykalová. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.

Zastupitelstvo obce Vlčnov volí ověřovatele zápisu zasedání  Jiří
Matušík a Mgr. Kateřina Tykalová.

Hlasování č. 1
pro        -12-
proti      -0-
nehlasoval -0-
zdržel se  -0- (xxxx)
Usnesení bylo schváleno

Na zasedání se dostavil Moštěk Stanislav – počet zastupitelů 13

Návrh na doplnění programu
Předložené návrhy:
Zařadit na program zasedání, před projednáním rozpočtu obce a 
výhledu usnesení:
Zastupitelstvo obce Vlčnov
podle § 84 odst. 1 a § 84 odst. 2 písm. b) zák. č. 128/2000
Sb., o obcích
schvaluje
finanční příděl ve výši 2,5% z objemu hrubých mezd pro tvorbu
sociálního fondu pro zaměstnance a funkcionáře obce Vlčnov.

Hlasování č. 2
pro        -13-
proti      -0-
nehlasoval -0-
zdržel se  -0-
Schváleno

Obec Vlčnov  strana 1/celkem 7   zastupitelstvo č. Z-12/14.18 ze dne 16.12.2016



Zařazení Zprávy o činností Finančního výboru před projednáním
rozpočtu

Hlasování č. 3
pro        -13-
proti      -0-
nehlasoval -0-
zdržel se  -0-
Schváleno
Další návrhy nejsou – předsedající navrhuje schválení následujícího programu
zasedání

Program zasedání:
Zastupitelstvo obce Vlčnov
s c h v a l u j e    
následující program zasedání Zastupitelstva obce Vlčnov:

 zahájení
 provedení kontroly plnění usnesení zastupitelstva
 zpráva o činnosti Rady obce Vlčnov
 zprávy o činnosti příspěvkových organizací obce
 majetkoprávní úkony
 obecně závazná vyhláška – místní poplatek za odpad
 sociální fond
 zpráva Finančního výboru
 rozpočet obce a výhled
 informace na vědomí zastupitelstva
 diskuse
 slavnostní předání ceny obce
 závěr

Hlasování č. 4
pro        -13-
proti      -0-
nehlasoval -0-
zdržel se  -0-
Program zasedání byl přijat            

Provedení kontroly plnění usnesení, kontrola sledovaných 
úkolů 
Zastupitelstvo obce provedlo kontrolu plnění usnesení z minulého 
zasedání a konstatovalo, že nadále trvají následující úkoly, 

Z-045/05/10.14 výkup pozemků lokalita ul. Družstevní

Z-049/06/10.14 záměr na směnu pozemku parc. č. 4543 (u koupaliště)

Z-097/14/10.14 výkup pozemků lokalita ul. Školní (Z-85/12/10.14)

z diskuse

Obec Vlčnov  strana 2/celkem 7   zastupitelstvo č. Z-12/14.18 ze dne 16.12.2016



Předsedající se dotázal přítomných zastupitelů na námitky proti 
zápisu předchozího jednání zastupitelstva obce 
Námitky: bez námitek

Zpráva o činnosti Rady obce Vlčnov
Předneseno místostarostkou obce paní Martou Moštkovou.
Čteny výpisy z jednání Rady obce Vlčnov přijaté v době od minulého 
zasedání zastupitelstva do současnosti. 

V 17.15 hodin se na zasedání zastupitelstva obce dostavil zastupitel
pan Ing. Radek Srnec, počet zastupitelů 14.

Připomínky a dotazy :  

Bez námitek

Zastupitelstvo obce Vlčnov se seznámilo a bere na vědomí  činnost
rady obce Vlčnov.

Zpráva o činnosti příspěvkových organizací obce 
Předneseno ředitelkou Základní školy a Mateřské školy, p.o. Mgr. 
Petrou Mlýnkovou.
Připomínky a dotazy :  
Starosta – Kdo vede kurs sebeobrany?
Paní ředitelka – D. Pelikánová a K. Kachníková
Starosta – zda vede nácvik tanců pan Mikulec
Paní ředitelka - ano
Starosta – Kolik dětí navštěvuje družinu?
Paní ředitelka – 73 dětí
Vladimíra Kvasničková – děkuje paní ředitelce za akci „Myslivecká chata“ - ozdoby 
na stromeček

Zastupitelstvo obce Vlčnov se seznámilo a bere na vědomí  činnost
příspěvkových organizací obce.

Předkladatel Rada obce

Rozprava: 
Jiří Zemek – Jsou ty pozemky jako jeden celek? Plánuje se, že by se to nějak scelilo? 
Starosta - Budeme jednat o směně, abychom pozemky scelili. Využití na větší sběrný dvůr a na skládku suti.
Petr Zemek – Je problém s nájezdem přes hlavní přední bránu?
Starosta – Není, nejsme závislí na pozemcích, které nejsou v našem vlastnictví.
Vladimíra Kvasničková – Souhlasí s výkupem.

Usnesení č.  
Z-106/12/1418 ze

dne 16.12.2016

Zastupitelstvo obce Vlčnov
podle § 85 písm. a) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích
I. rozhodlo 
o vykoupení pozemků 

• parc. č. 4774/9 o výměře 508 m2 – orná půda,
• parc. č. 4774/12 o výměře 1239 m2 – orná půda,
• parc. č. 4774/13 o výměře 1219 m2 – orná půda,
• parc. č. 4774/16 o výměře 1107 m2 – orná půda,
• parc. č. 4774/17 o výměře 1064 m2 – orná půda, 

zapsané pro obec a katastrální území Vlčnov v katastru 
nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Zlínský kraj 
se sídlem ve Zlíně – Katastrálním pracovištěm Uherský 

Obec Vlčnov  strana 3/celkem 7   zastupitelstvo č. Z-12/14.18 ze dne 16.12.2016



Brod, se všemi náležitostmi a příslušenstvím
II. stanovuje
- cena výkupní činí 150,- Kč/m2,
- všechny náklady spojené s vyhotovením kupní smlouvy a 
vkladem vlastnického práva do katastru nemovitostí hradí 
kupující
III. pověřuje  
uzavřením smlouvy a souvisejícími úkony starostu obce

981/16 Hlasování č. 5
pro        -14-
proti      -0-
nehlasoval -0-
zdržel se  -0-
Usnesení bylo schváleno

Předkladatel Rada obce

Rozprava: 

Usnesení č.  
Z-107/12/1418

ze dne
16.12.2016

Zastupitelstvo obce Vlčnov
podle § 85 písm. a) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích
I. rozhodlo 
o vykoupení pozemku v lokalitě „Hranička“ parc. č. 3283/4
o výměře 45 m2 – ostatní plocha – ostatní komunikace, 
zapsané pro obec a katastrální území Vlčnov v katastru 
nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Zlínský kraj 
se sídlem ve Zlíně – Katastrálním pracovištěm Uherský 
Brod, se všemi náležitostmi a příslušenstvím
II. stanovuje
- cena výkupní činí 2.250,- Kč,
- všechny náklady spojené s vyhotovením kupní smlouvy a 
vkladem vlastnického práva do katastru nemovitostí hradí 
kupující
III. pověřuje  
uzavřením smlouvy a souvisejícími úkony starostu obce

1054/16 Hlasování č. 6
pro        -14-
proti      -0-
nehlasoval -0-
zdržel se  -0-
Usnesení bylo schváleno

Předkladatel Rada obce

Rozprava: 

Usnesení č.  
Z-108/12/1418

ze dne
16.12.2016

Zastupitelstvo obce Vlčnov
podle § 35 odst. 1 a § 85 písm. a)zák. č. 128/2000 Sb., o
obcích
neschvaluje
prodej pozemku parc.č. 304 – zastavěná plocha a nádvoří, 
o výměře 130 m2, ve vlastnictví obce Vlčnov v k.ú. Vlčnov

1027/16 Hlasování č. 7

Obec Vlčnov  strana 4/celkem 7   zastupitelstvo č. Z-12/14.18 ze dne 16.12.2016



pro        -14-
proti      -0-
nehlasoval -0-
zdržel se  -0-
Usnesení bylo schváleno

Předkladatel Rada obce

Rozprava: 

Usnesení č.  
Z-109/12/1418

ze dne
16.12.2016

Zastupitelstvo obce Vlčnov
podle § 84 odst. 1 a odst. 2 písm. h) zák. č. 128/2000
Sb., o obcích, 
vydává
Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2016, o místním poplatku za
provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů (příloha č. 
3) 

Hlasování č. 8
pro        -14-
proti      -0-
nehlasoval -0-
zdržel se  -0-
Usnesení bylo schváleno

Zpráva o činnosti Finančního výboru ZO Vlčnov 
Předneseno předsedou výboru Mgr. Milanem Kvasničkou
Čten zápis ze schůze výboru.
Připomínky a dotazy :  
aktualizován rozpočet ZŠ a MŠ a KSK
starosta doporučuje před schvalováním rozpočtu setkání statutárů obce, ZŠ a MŠ, KSK
s členy  finančního výboru

Zastupitelstvo obce Vlčnov se seznámilo a bere na vědomí  činnost
finančního výboru.

Starosta přivítal pana profesora Josefa Kadlčíka na zasedání zastupitelstva
obce.

Předkladatel Rada obce

Rozprava: 

Usnesení č.  
Z-110/12/1418

ze dne
16.12.2016

Zastupitelstvo obce Vlčnov
podle § 84 odst. 1 a § 84 odst. 2 písm. b) zák. č.
128/2000 Sb., o obcích
schvaluje
finanční příděl ve výši 2,5% z objemu hrubých mezd pro
tvorbu  sociálního  fondu  pro  zaměstnance  a  funkcionáře
obce Vlčnov.

Hlasování č. 9
pro        -14-
proti      -0-

Obec Vlčnov  strana 5/celkem 7   zastupitelstvo č. Z-12/14.18 ze dne 16.12.2016



nehlasoval -0-
zdržel se  -0-
Usnesení bylo schváleno

Předkladatel Rada obce

Rozprava: 

Usnesení č.  
Z-111/12/1418

ze dne
16.12.2016

Zastupitelstvo obce Vlčnov
podle § 84 odst. 1 a § 84 odst. 2 písm. b) zák. č.
128/2000 Sb., o obcích
schvaluje
rozpočet obce Vlčnov na rok 2017 v oblasti příjmů a 
výdajů(příloha č. 4)

Hlasování č. 10
pro        -13-
proti      -0-
nehlasoval -0-
zdržel se  -1- (Srnec)
Usnesení bylo schváleno

Předkladatel Rada obce

Rozprava: 

Usnesení č.  
Z-112/12/1418

ze dne
16.12.2016

Zastupitelstvo obce Vlčnov
podle § 84 odst. 1 a § 84 odst. 2 písm. b) zák. č.
128/2000 Sb., o obcích
schvaluje
rozpočtový výhled obce Vlčnov na rok 2020 (příloha č. 5)

Hlasování č. 11
pro        -14-
proti      -0-
nehlasoval -0-
zdržel se  -0-
Usnesení bylo schváleno

V 18.25 opustil jednání zastupitelstva obce zastupitel pan Marcel Solík.

Zastupitelstvo obce bylo seznámeno a vzalo na vědomí:

- Zprávu starosty obce o realizovaných investičních akcích 

- Kolaudace plynu v ulici Vinohradská

- Zpevnění cesty k búdám starou technologií

- Informace kolem koupaliště, dokončení projektové dokumentace, 
demolice všech objektů, výsadba šípových keřů, plot ze zadní 
strany, úprava vodního toku, vynětí ze zemědělského půdního fondu

- Seznámení s projektem spojovacího krčku, realizace rekonstrukce se 
předpokládá do jízdy králů 2017

Diskuse

Obec Vlčnov  strana 6/celkem 7   zastupitelstvo č. Z-12/14.18 ze dne 16.12.2016



Příspěvky a dotazy občanů a zastupitelů obce, s příspěvky vystoupili:
Ing. Srnec – odhad architekta – krček KSK
Mgr. Kvasnička – v jakém stavu je kanalizace
Starosta – všechno bude nové

Závěr
Starosta obce přistoupil ke slavnostnímu udělení  Ceny obce Vlčnov
vlčnovskému  rodákovi,  profesorovi  a  akademickému  sochaři  Josefu
Kadlčíkovi.
Starosta  obce  poděkoval  přítomným  za  účast  na  zasedání
Zastupitelstva obce Vlčnov a zasedání ukončil ve 18.50 hodin.

Přílohy:
1. Prezenční listina;
2. Přehled hlasování;
3. OZV č. 2/2016, o místním poplatku za provoz systému shromažďování, 

sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů;

4. rozpočet obce Vlčnov na rok 2017;
5. rozpočtový výhled obce Vlčnov na rok 2020

Podpisové doložky : 

Veronika Hrubcová - 
zapisovatel

podpis ..................

Ověřovatelé

zast. Jiří Matušík

podpis ..................

zast. 
Mgr. Kateřina Tykalová

podpis ..................

Jan Pijáček - starosta podpis ..................

 

Obec Vlčnov  strana 7/celkem 7   zastupitelstvo č. Z-12/14.18 ze dne 16.12.2016


	 Zápis č. Z-12/14.18
	 ze zasedání Zastupitelstva obce Vlčnov, konané v KSK ve Vlčnově

